



**ДЕПАРТАМЕНТ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

от 31.12.2015 № 3д-з
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамента государственной
службы занятости населения
Ярославской области от
04.02.2015 № 3-з

**ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ
НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:**

1. Внести в ведомственную целевую программу «Содействие занятости населения Ярославской области» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утверждённую приказом департамента государственной службы занятости населения Ярославской области от 04.02.2015 № 3-з «Об утверждении ведомственной целевой программы «Содействие занятости населения Ярославской области» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента

В.Ю. Захаров

Приложение
к приказу департамента
государственной службы
занятости населения
Ярославской области
от 31.12.2015 № Зд-з

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в ведомственную целевую программу «Содействие занятости
населения Ярославской области» на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годов**

1. В паспорте Программы:

1.1. В позиции «Куратор Программы» фамилию, имя, отчество «Даниленко Ростислав Анатольевич» заменить фамилией, именем, отчеством «Нечаев Александр Витальевич»;

1.2. В позиции «Ответственный исполнитель Программы» фамилию, имя, отчество «Шабалин Алексей Геннадьевич» заменить фамилией, именем, отчеством «Зудина Лаура Каджиковна».

2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах»

Источники финансирования	Объём финансирования, тыс. руб.			
	всего	в том числе		
		2015 год	2016 год	2017 год
Предусмотрено законом об областном бюджете:				
-областные средства	482567,2	159825,7	161611,0	161130,5
-федеральные средства	1324160,4	433311,6	448248,7	442600,1
Итого по Программе	1806727,6	593137,3	609859,7	603730,6

3. В пункте 2, графе «2015 год», раздела II цифры «1,5» заменить цифрами «1,7».

4. В разделе III, графе 5:

4.1. В пункте 1:

- в строке «Задача 1. Содействие занятости населения» цифры «146208,3» заменить цифрами «145687,2»;

- в подпункте 1.1:

в подпункте 1.1.4 цифры «3050» заменить цифрами «3060»;

в подпункте 1.1.5 цифры «232» заменить цифрами «223»;

в подпункте 1.1.6 цифры «99» заменить цифрами «104»;

в подпункте 1.1.9 цифру «6» заменить цифрой «5»;

- в подпункте 1.2:

в подпункте 1.2.1 цифры «133452,8» заменить цифрами «132723,7»;

в подпункте 1.2.2 цифры «308,2» заменить цифрами «239,9»;

в подпункте 1.2.3 цифры «2089,7» заменить цифрами «2085,1»;

в подпункте 1.2.4 цифры «204,8» заменить цифрами «207,6»;

в подпункте 1.2.5 цифры «5,1» заменить цифрами «4,9»;

в подпункте 1.2.6 цифры «2997,7» заменить цифрами «2996,7»;

в подпункте 1.2.7 цифры «6964,6» заменить цифрами «7306,5»;

в подпункте 1.2.8 цифры «151,3» заменить цифрами «88,7».

4.2. В пункте 2:

- в строке «Задача 2. Повышение конкурентоспособности безработных и незанятых граждан на рынке труда» цифры «14676,2» заменить цифрами «14138,5»;

- в подпункте 2.2:

в подпункте 2.2.1 цифры «12334,7» заменить цифрами «11894,7»;

в подпункте 2.2.2 цифры «20,0» заменить цифрами «19,0»;

в подпункте 2.2.3 цифры «25,6» заменить цифрами «22,9»;

в подпункте 2.2.4 цифры «2038,1» заменить цифрами «2026,1»;

в подпункте 2.2.6 цифры «257,8» заменить цифрами «175,8».

4.3. В пункте 3:

- в строке «Задача 3. Обеспечение социальной поддержки безработных граждан» цифры «437372,8» заменить цифрами «433311,6»;

- в подпункте 3.2:

в подпункте 3.2.1 цифры «394280,4» заменить цифрами «391719,2»;

в подпункте 3.2.2 цифры «43092,4» заменить цифрами «41592,4».

5. В абзаце третьем подраздела 2 раздела IV фамилию и инициалы «Даниленко Р.А.» заменить словами «, курирующего вопросы здравоохранения, труда и социальной защиты.».